Kendisi aynı zamanda res
sam olduğundan celf-sülüsün girift is
tiflerine çok önem vermiş, böylece sa
natkarane terkipler meydana getirmiş
tir. Fakat istif endişesiyle harflerin teş

rifatına (üstüste bindirilmesindeki sıra)

riayet etmediğ i için, yazdığı ayetler
güçlükle okunabilmektedir.

L

(ö. ı 72/788)

Endülüs Emevi Devleti 'nin kurucusu
(756-788).

113 (731) yılında Dımaşk yakın ların

da Deyrihanna'da doğdu. Annesi Rah;
Serberi Nefza kabilesine mensup bir
cariye idi. Küçük yaşta babasını kaybet
tiği için dedesi Halife Hişam'ın yanında
büyüdü. Abbasf katliamından kurtul
duktan sonra bir süre Fırat civarında

gizlendi.

ABDURRAHMAN ll

( .:.ı--)1~)

Abdurrahman b. el-Hakem b. H iş am
b. Abdirrahman
(ö. 238/852)

Endülüs Emevi Devleti'nin
dördüncü emiri

(822-852).
L _j

176 (792) yılında "['uleytula'da (Tole
do) doğdu. İyi bir tahsil gördü. Bu saye
de çok genç yaşta idari ve askeri görev
ler aldı ve bunları başarıyla yürüttü. Ba
bası tarafından. 807'de Tuleytula'da
patlak veren isyanı bastırmakla görev
lendirildiği zaman, Tuleytula Valisi Am
rüs ile iş birliği yaparak Vak'atü'l-hufre
adıyla bilinen bu isyanı bastırdı.

Hanedana mensup Ab
dullah b. Abdurrahman el-Belensl ve
İlbire (E\vira) ordusunun isyanlarını kısa
sürede bastırdı.

Arap kabileleri arasındaki mücadele
ler İslam dünyasının doğusunda olduğu
gibi Endülüs'te de fethi takip eden yıl-

lardan beri devam ediyordu. Nitekim
Yemenliler ile Mudartılar arasındaki re
kabet 207 (822-23) yılında savaşa dö
nüştü . Abdurrahman'ın, savaşa engel
olmak üzere Yahya b. Abdullah kuman
dasında gönderdiği ordu Musare Sava
şı'nda bir sonuç alamadı ve neticede
Yemenliler üstünlüğü ele geçirdiler. Ka
bileler arası mücadeleden isyana dönü
şen bu hareket. ancak 213 (828-29) yı
lında Yemenliler'in teslim olmasıyla so
na erdi.

Abdurrahman devrinin tehlikeli is
yanlarından biri de Tuleytula'da Haşim
ed-Darrab'ın başlattığı isyandır. Il. Ab
durrahman emir olunca Haşim Tuleytu
la'da yeni emlre karşı bir muhalefet
cephesi kurmaya çalıştı.